

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



[Strona główna](#) > [Start](#)

Załoga proponuje formę prywatyzacji Fabryki OB Fabios

Taka jest propozycja załogi i szefostwa firmy. Popiera ją również zespół ds. prywatyzacji przy wojewodzie małopolskim.

"Rada pracownicza, związki zawodowe i dyrekcja przedsiębiorstwa jednoznacznie opowiadają się za taką formą jego prywatyzacji, ponieważ uważają, że będzie ona najbezpieczniejsza dla firmy" - powiedział PAP w czwartek dyrektor wydziału skarbu państwa i przekształceń własnościowych Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, Alfred Szyłko.

"Ponadto Skarb Państwa będzie mógł zachować wpływ na strategiczne decyzje dotyczące przyszłości firmy. Bardzo poważnie bierzemy pod uwagę tę argumentację" - dodał.

Według niego, wiążące decyzje w sprawie ścieżki prywatyzacji Fabiosu wojewoda małopolski powinien podjąć we wrześniu tego roku, po zapoznaniu się z opinią zespołu ds. prywatyzacji. Wcześniej musi zostać zaktualizowana wycena firmy, dokonana według stanu na 30 czerwca tego

roku. Ostatnia wycena określała wartość przedsiębiorstwa na minimum 60 mln zł.

W prywatyzacji przedsiębiorstwa chcą wziąć udział jego pracownicy, którzy w tym celu zawiązali spółkę pracowniczą.

Fabios, który jest jedną z nielicznych firm tej branży w Europie i kontroluje 20-25 proc. światowego rynku osłonek białkowych, znajduje się w bardzo dobrej sytuacji finansowej. W zeszłym roku przedsiębiorstwo wykazało ponad 8 mln zł zysku netto, przy przychodach ze sprzedaży wynoszących 92,6 mln zł.

Fabryka jest największym przedsiębiorstwem państwowym znajdującym się w gestii wojewody małopolskiego. Próby jej prywatyzacji podejmowane były kilkakrotnie, zawsze jednak kończyły się niepowodzeniem. W poprzednim przetargu oferty właściwe na zakup Fabiosu złożyły cztery podmioty, w tym dwaj inwestorzy branżowi oraz spółka założona przez pracowników przedsiębiorstwa. Przetarg został jednak przerwany z powodu nowelizacji prawa dotyczącego prywatyzacji.

Przedsiębiorstwo zatrudniające 510 pracowników jest jedynym w Polsce i jednym z nielicznych w Europie zakładów tego typu. Produkuje osłonki białkowe kolagenowe dla przemysłu mięsnego, które wykorzystywane są przy produkcji produktów wędliniarskich oraz innych produktów żywnościowych.

PAP

<http://laboratoria.net/home/10440.html>

Informacje dnia: [Śląscy naukowcy opracowali model opieki kardioonkologicznej](#) [Blizny można leczyć 1/3 pracowników woli złożyć wypowiedzenie, niż wrócić do biura](#) [COVID-19 wyzwała w płucach nieoczekiwany mechanizm](#) [Choroba meningokokowa jest lekceważona](#) [Przyjmujący leki alergicy są mniej podatni na zakażenie COVID-19](#) [Śląscy naukowcy opracowali model opieki kardioonkologicznej](#) [Blizny można leczyć 1/3 pracowników woli złożyć wypowiedzenie, niż wrócić do biura](#) [COVID-19 wyzwała w płucach nieoczekiwany mechanizm](#) [Choroba meningokokowa jest lekceważona](#) [Przyjmujący leki alergicy są mniej podatni na zakażenie COVID-19](#)

Partnerzy